
DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 59 del 26/01/2022

OGGETTO: integrazione alla determina n. 58 del 25/01/2022 precisazioni sull'impegno su cui gravare
l'importo dovuto all'erario a titolo di IVA commerciale.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO n. 16 del 25/01/2022



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

Visto il Decreto Sindacale n.69 del 29/04/2021, così come modificato dal Decreto Sindacale n.151 del
07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi Finanziari

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.66 del 28/06/2021 ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione
2021-2023”;

Con Determina Dirigenziale n. 58 del 25/01/2022 è stata disposto la liquidazione dell’importo

complessivo di € 192.203,80. comprensivo d’IVA al 22% così come fatturato con documento A1330 del

22/10/2021 a favore della società PUBLISERVIZI SRL con sede in Roma alla Piazza Capranica n. 95, C.F. e

P.IVA 03218060659 per il servizio di gestione utenze del servizio idrico, installazione e lettura di

misuratori idrici, bollettazione contrasto alle morosità e riscossione coattiva dei corrispettivi dovuti

dagli utenti

Che nella suddetta determinazione non è stato correttamente indicato la copertura finanziaria della spesa.

Ritenuto di eliminare il refuso riapprovando la liquidazione e la sua copertura finanziaria

Dato atto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto, curata dal dipendente Dott. Carla Di

Lanno/dal sottoscritto Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per

gli effetti di quanto dispone l'articolo 147 bis del D.Lgs 267/2000

DETERMINA

Approvare la pemessa che costituisce parte integrante e sostanziale dle resente dispositivo

Liquidare la somma di euro 162.043,71 a favore della società PUBLISERVIZI SRL e euro 30.160,09 a titolo di

IVA commerciale con emisioen di autofattura

dare atto che la spesa complessiva di euro 192.203,80 trova copertura per euro 167.251,39 sul

capitolo 11015331 denominato spese di riscossione canini idrici impegno n. 300/2021 - Missione 09

Programma 04 Titolo 1 Piano Finanziario 1.10.99.99.999, e per euro 24.952,41 (spese di

postalizzazione) sul capitolo 79901999 denominato diritti e notifica atti esecutivi impegno 1909/2021.

dare atto che la somma di euro 162.043,71 da liquidare a favore della società Publiservizi srl P.IVA

03218060659 viene veicolata sull’iban banco bpn IT29K0503403265000000005662 ;



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 3 di 8

Dare atto che la somma di euro 30.160,09 corrispondente all’IVA al 22% sull’importo imponibile viene

liquidata a favore dell’Erario, precisando che trattasi di IVA commerciale e pertanto si procederà

all’autofatturazione .

- di dare mandato al competente Settore Servizi Finanziari - Servizio Bilancio di procedere al pagamento come

di seguito specificato:

1. euro 162.043,71 da liquidare a favore della società Publiservizi srl P.IVA 03218060659 viene veicolata

sull’iban banco bpn IT29K0503403265000000005662 ;

2. euro 30.160,09 corrispondente all’IVA commerciale al 22% mediante emeissioen di autofattura

Di attestare ai fine del controllo preventivo di regolarità amminsitrativa contabile di cui all'articolo 147 bis,

comma 1 del D.Lgs 267/2000. la regolarità tecnica ella presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittiimità e correttezza dell'azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorole

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 4 di 8



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 5 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: integrazione alla determina n. 58 del 25/01/2022 precisazioni sull'impegno su cui gravare
l'importo dovuto all'erario a titolo di IVA commerciale.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 26/01/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 6 di 8



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 7 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 59 del 26/01/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99.999 9.4 11015331 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 300 € 688.481,59 N. 0 € 0,00 N. 269 € 167.251,39

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento alla PUBLISERVIZI srl del SERVIZI GEST. UTENZE SERVIZIO IDRICO, INSTALL.E LETTURA DI
MISURATORI IDRICI, BOLLETTAZ., CONTRASTO ALLE MOROSITÀ E RISCOSSIONE COATTIVA DEI
CORRISPETTIVI DOVUTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.99.999 99.1 79901999 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1909 € 24.952,47 N. 0 € 0,00 N. 270 € 24.952,41

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

SPESE DI POSTALIZZAZIONE ORDINARIA E DIRITTI DI NOTIFICA ATTI ESECUTIVI

Lì, Data 26/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO



DETERMINA n. 59 del 26/01/2022

Pag. 8 di 8

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


